y condenó a la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios al pago de las 
costas y agencias en derecho del proceso, a efectos de lo cual se fijó el 1% del valor 
de las pretensiones de la demanda, como agencias en derecho. 

Expuesto lo anterior, las pretensiones de la demanda ascienden a la cifra de seis 
millones cuatrocientos cuarenta y tres mil quinientos pesos M/cte ($6.443.500.oo), 
que corresponde al valor de la multa impuesta al demandante por la demandada1. 

De la misma manera, al desatarse la segunda instancia del proceso en el Tribunal 
Administrativo de Cundinamarca - Sección Primera, se profiere sentencia fechada

[...]

Por lo tanto, las costas de primera y segunda instancia suman en total $1.064.435 
y no el valor que fue liquidado. 

En este orden, el despacho modifica la liquidación de costas y agencias en Derecho 
elaborada por secretaría e imparte la aprobación por el valor de un millón sesenta 
y cuatro mil cuatrocientos treinta cinco pesos M/cte ($1.064.435,oo), a favor de 
la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá y en contra de la 
Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios. 

Con fundamento a lo expuesto, el Juzgado. 

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR Y APROBAR la liquidación de costas por el valor de un 
millón sesenta y cuatro mil cuatrocientos treinta cinco pesos M/cte 
($1.064.435,oo), a favor de la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá y 
en contra de la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios. 

SEGUNDO: Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede 
tramitar liquidación y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a

[...]

Maria Carolina Torres Escobar

Juez

Juzgado Administrativo

045

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN COSTAS realizada por 
Secretaría, por valor de un millón ciento sesenta mil pesos moneda corriente 
($1.160.000), a favor de la parte demandada. 

Ejecutoriada providencia, por secretaría archívense las diligencias. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

C.B.J 

Se encuentra al despacho el presente proceso para dar continuación a la etapa

[...]

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

CBJ 

Juez

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el 
Despacho imparte la APROBACIÓN A LA LIQUIDACIÓN COSTAS realizada por 
Secretaría, por valor de un millón ciento sesenta mil pesos moneda corriente 
($1.160.000), a favor de la parte demandada. 

Ejecutoriada providencia, por secretaría archívense las diligencias. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA CAROLINA TORRES ESCOBAR 
Juez 

C.B.J 

De conformidad con lo previsto en el artículo 366 de la Ley 1564 de 2012, el